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KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIMI PËR ANULIMIN E AKTIVITETIT TË 
PROKURIMIT

Sipas Nenit 62 të Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

     

Data e përgatitjes së njoftimit:  15.06.2022

Nr. i prokurimit  VU644-22-3356-2-2-1

Nr. i brendshëm  VU644-22-021-221

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:
Shqip  Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI  KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)
Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi Përgjegjës: Hyda Dallku
Personi Kontaktues: Xhafer Islami

Telefoni: 038/200-42403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

Po  Jo 
Kontrata përshinë prokurimin e përbashkët     

Po  Jo 
Kontrata shpërblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1)PËRSHKRIMI
II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:
Blerja e shërbimeve të konsulences individuale për nevojat e Komunës së Vushtrrisë

Gjithë prokurimit (të gjitha pjesët)
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II.1.2)  Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit
(Zgjidhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj)
 Punë  Furnizime  Shërbime

 Ekzekutim
 Plani dhe ekzekutimi
 Realizimi, në çfarëdo 
mënyre, të punës, përgjegjës 
me kërkesa

 Blerja
 Qira financiare (lizing)
 Qira
 Blerje me këste
 Një kombinim i këtyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e  punëve/kryesor i dorëzimit/ kryesor i realizimit
Në Komunën e Vushtrris

II.1.3) Njoftimi përfshinë 

Krijimin e kontratës publike kornizë
Po  Yo 

II.1.4) Përshkrimi i shkurtër i lëndës së kontratës
Ka të bëjë me blerjen e shërbimeve të konsulences individuale për nevojat e njësive kërkuese  si 
vijon     1. Zyrën e Kryetarit – Konsulent individual në fushat si   Komunikacion Rrugor, 
Administratës Publike si dhe për Energji Efiçiente.  2. Drejtorin për Urbanizëm dhe Mbrojtje të 
Mjedisit Konsulent individual në fushat si   Legalizim, Ekologji dhe Mbrojtje të Mjedisit, Shkenca 
Juridike dhe Planifikimit Hapësinor   3.  Drejtorin e Inspeksionit konsulent individual në fushat si   
Ndërtimtarisë – drejtimi Arkitektur, Shërbimeve Publike si dhe të Mjedisit.  4.  Drejtorin për 
Buxhet Thesar dhe Financa, Konsulent individual në fushën e Ekonomisë   5.  Drejtoria për 
Kadaster Gjeodezi dhe Pronë, konsulent në fushën e Shkencave Juridike dhe   6. Shtëpia 
Rezidenciale në fshatin Lum Madh, konsulent individual në fushën Psikologjisë Klinike.

II.1.5) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP)

⁭⁭73000000-2

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS

  E hapur   E kufizuar   Konkurruese me negociata     Kuotim i Çmimit

III.2) KRITERET E DHËNIES

 Çmimi më i ulët
apo

 Tenderi ekonomikisht më i favorshëm 

III.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
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III.3.1) Prethodne publikacije koje se tiču istog ugovora 
Njoftimi paraprak        
Njoftimi për kontratë    
Publikimet e tjera
       data       
       data       

NENI IV: ANULIMI I PROCEDURËS

IV.1) Data e vendimit mbi anulimin e procedurës 15.06.2022 

IV.2) Numri i tenderëve të pranuar 44

IV.3) Arsyeja e anulimit të procedurës së prokurimit publik:

Pas hapjes së tenderëve
 Një shkelje e LPP-se ka ndodhur apo do të ndodh në proceduren e prokurimit, e cila nuk 

mund të rregullohet apo të parandalohet përmes një amendamenti ligjor të kushteve të    
prokurimit;

 Një dispozitë në Ligjin e Prokurimit Publik kërkon anulimin e aktivitetit të prokurimit; 

 Të gjithë tenderët e përgjegjshëm përmbajnë çmime të cilat në mase substanciale e 
tejkalojnë buxhetin e autoritetit kontraktues për aktivitetin e prokurimit; 

Para hapjes së tenderëve
 Ndërprerja e aktivitetit të prokurimit është i nevojshëm për shkak të ngjarjeve dhe/apo 

arsyeve objektive dhe të demonstrueshme të cilat janë jashtë kontrollit të autoritetit 
kontraktues dhe të cilat kanë qenë të paparashikueshme në kohën e inicimit të aktivitetit të 
prokurimit.

NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE

V.1) ANKESAT
Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë pranë Autoritetit Kontraktues, në bazë të nenit 
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. ligjin Nr. 05/L-092  
ne adresën e specifikuar ne Nenin I te këtij Njoftimi mbi anulimin e aktivitetit te 
prokurimit.

V.2) INFORMACIONET SHTESË
Shto informacione tjera:
Bazuar në nenin 62 paragrafi 1 pika 1 të LPP-së lidhur me nenin 44.5 pika ( ix )të Rregullave dhe 
Udhëzuesit Operativ për Prokurimin Publik ( RUOPP ) për shkak se një shkelje e ligjit do të 
ndodhë dhe nuk mundë të parandalohet përmes një ndryshimi dhe    ose amandamentimi të 
aktivitetit, Autoriteti Kontraktues ka vendosur që aktiviteti i prokurimit lidhur me projektin në 
fjalë të anulohet.  Arsyetim    Mbi bazën e të gjeturave nga procesi i ekzaminimit, vlerësimit dhe 
krahasimit të tenderëve është konstatuar se në pjesën IV.2 Kriteret e Dhënies së Kontratës, si 
rezultat i gabimit teknik të lëshuar dhe të pavërejtur deri më tani dhe gjatë procesit të vlerësimit të 
tenderëve, në mënyrë të gabuar është përzgjedhur kriteri “ Çmimi më i ulët “ si kriter i dhënies së 
kontratës. Kjo është në kundërshtim të plotë me  nenin 59 të RUOPP lidhur me nenin 3 paragrafi 
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3.5 të Ndryshim  Plotësim i Rregullave për Prokurim të Shërbimeve të Veçanta ( Konsulentët   
Kontraktorët Indvidual ), sepse , citat   “ Kontraktimi i konsulentëve Individual bëhet përmes 
procedurave të prokurimit të LPP-së, kontratë publike për shërbime, me kriter të shpërblimit “ 
Tenderi Ekonomikisht më i favorshëm “. Korrigjimi i tanishëm i gabimit  teknik si dhe eventualisht 
vazhdimi më tej me procesin e prokurimit, me gabimet e konstatuara, përveç se do të përbënte 
shkelje ligjore, do të mundë të vije deri te komprometimi i procesit të prokurimit, pamundësia e 
përzgjedhjes së drejtë të kandidatëve në proces si dhe do të rrezikonte trajtimin e barabartë të O.E. 
pjesëmarrës në këtë aktivitet të prokurimit.  Andaj, me qëllimin që të korrigjohen gabimet e 
konstatuara në proces, me theks të veçantë në përzgjedhjen e drejtë të kriterit të dhënie së 
kontratës, si dhe respektimit të  procedurës për Shërbimet e Konsulencës sipas nenit 59 të RUOPP, 
bazuar në nenin  62 paragrafi 1 pika 1 të LPP-së lidhur me nenin 44.5  pika ( ix ) të RUOPP , për 
shkak se një shkelje e ligjit do të ndodhë dhe nuk mundë të parandalohet  për


